
III Wschodni Kongres Gospodarczy. Rządowe plany dla Polski Wschodniej

„Szybciej nadrabiać dystans, wzmacniać atuty - rządowe plany dla Polski Wschodniej. Innowacje jako remedium” sesja pod
takim tytułem otwierała obrady drugiego dnia III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku.

Plany rządu dla Polski Wschodniej przedstawiał wiceminister rozwoju Adam
Hamryszczak. 
- Polska Wschodnia ma szczególne miejsce w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego
Rozwoju – zapewniał. - Rozwój tego regionu będzie oparty na przewagach
konkurencyjnych i inteligentnych specjalizacjach, już wykreowanych w regionach, choć
oczywiście ich lista nadal jest otwarta - zapowiedział wiceminister. Podkreślił, że
poprzedni model oparty na wspieraniu największych ośrodków miejskich się nie
sprawdził. Teraz rząd stawia na rozwój zrównoważony, obejmujący także mniejsze
miasta i miasteczka oraz obszary wiejskie.
Z takim zamierzeniem zgodził się Jerzy Leszczyński, Marszałek Województwa
Podlaskiego, który podkreślił jednak, że liczy na szersze rozmowy strony rządowej z
samorządową. - Mamy pewien niedosyt, bo decyzje podejmowane są tak szybko, że nie
zawsze mamy nawet szanse przedstawić swoje propozycje - tłumaczył. A takich
propozycji jest wiele, bo jak zaznaczył marszałek Leszczyński województwa Polski
Wschodniej – mimo tego, iż zauważalnie się zmieniły - nadal nie zmniejszyły dystansu
do zachodnich. 
- Podstawą nadal pozostaje infrastruktura, bo pod tym względem w ostatnich kilkunastu
latach nasz region znajdował się na końcu listy rządowych priorytetów. A drogi, to wciąż
siła napędowa, bo wzdłuż głównych korytarzy transportowych następuje naturalny
rozwój – przekonywał.
Minister Adam Hamryszczak podczas sesji poinformował, iż rząd nie wycofuje się z
realizacji drogi Via Carpatia, na bazie obecnej drogi krajowej nr 19 wzdłuż wschodniej
granicy. - Będzie to realizowane – obiecywał.
Wiceminister rozwoju mówił także, iż rządowi zależy na wspieraniu innowacji,
wdrażaniu usprawnień dla przedsiębiorców, włączeniu zarówno ich, jak też organizacji
pozarządowych w procesy rozwojowe. 
Katarzyna Rutkowska, prezes firmy AC w odpowiedzi na to stwierdziła. - Nie mamy
żadnych kompleksów, eksportujemy nasze produkty na cały świat. Cieszy nas, że
przedsiębiorcy zostali zauważeni i są konkretne projekty w zakresie wsparcia eksportu i
innowacyjności.
Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński zwrócił uwagę podczas obrad,
że choć wizytówką i motorem napędowym Podlasia jest rolnictwo i przemysł
spożywczo-przetwórczy, to w tych branżach nie ma aż tylu miejsc pracy, by zatrzymać
młodych ludzi. Dlatego trzeba też rozwijać inne branże, jak choćby przemysł
maszynowy, a także przemysł metalowy i budownictwo. 
O niebezpieczeństwie migracji młodych ludzi, braku na rynku dobrze wykształconych



fachowców, ale także bezrobociu mówili również inni prelegenci. 
Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolski przyznał, że w Białymstoku niezwykle
trudnym problemem jest brak miejsc pracy. - To jest wyzwanie – mówił prezydent
Truskolaski, zwracając jednak uwagę na szanse i możliwości, jakie daje współpraca
między przedsiębiorcami, nauką a biznesem. Za przykład podał Białostocki Park
Naukowo-Technologiczny, gdzie swoją siedzibę ma kilkadziesiąt młodych firm. 
Prezes Krajowej Izby Gospodarczej dr Andrzej Arendarski zwracał uwagę na
konieczność zatrzymania absolwentów wykształconych na rodzimych uczelniach. -
Trzeba ten potencjał wspólnie z przedsiębiorcami wykorzystywać, bardziej niż do tej
pory – mówił. Wtórował mu europoseł Czesław Siekierski napominając, iż to zadaniem
samorządów jest dbałość o zapewnienie pracodawcom wyszkolonych fachowców
różnego szczebla zarówno wyższego, jaki zawodowego.
 Minister Hamryszczak zapewnił, że strona rządowa dużą wagę przywiązuje do
współpracy z nauką, stąd reforma instytutów badawczo-naukowych ale też ułatwienia
procedur prawnych. 
- Kładziemy nacisk na proste zmiany przepisów, które mają ułatwić działalność
przedsiębiorcom, jak choćby pakt dla wierzycieli czy przepisy związane z sukcesją -
wymieniał.
Wspomniał również, że rząd zamierza wrócić do rozmów o Kontraktach Terytorialnych. -
Nie może tam być koncertu życzeń w postaci projektów bez zapewnionych źródeł
finansowania - mówił.

Zobacz też:

Praca, płaca czy polityka prorodzinna? Problem migracji i demografii podczas III WKG -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/praca-
placa-czy-polityka-prorodzinna-problem-migracji-i-demografii-podczas-iii-wkg.html 

Nowy Jedwabny Szlak - chiński pomysł z polskim wątkiem -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/nowy-
jedwabny-szlak---chinski-pomysl-z-polskim-watkiem.html 

Bez nauki, ani rusz. Uczelnie są niezbędne do tworzenia pomostów z biznesem -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/bez-
nauki-ani-rusz-uczelnie-sa-niezbedne-do-tworzenia-pomostow-z-biznesem.html 

Top Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej 2016. Najlepsi Pracodawcy Polski
Wschodniej 2016 -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/laureaci-
konkursu-top-inwestycje-komunalne-polski-wschodniej-2016.html 

III WKG.Europa Środkowo-Wschodnia. Polityka-gospodarka-społeczeństwo: więzi
wewnętrzne, rola w UE, niespokojny rzut oka na Wschód -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/europa-
srodkowo-wschodnia-polityka-gospodarka-spoleczenstwo-wiezi-wewnetrzne-rola-w-ue-
niespokojny-rzut-oka-na-wschod.html 
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niespokojny-rzut-oka-na-wschod.html 

III Kongres Gospodarczy. Liderzy Przyszłości - czyli propozycja dla młodzieży -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/edukacja/edukacja_nauka/iii-kongres-gospodarczy-
liderzy-przyszlosci-czyli-propozycja-dla-mlodziezy.html 

III WKG. Przemysł spożywczy w Polsce Wschodniej – problemy i wyzwania -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/rolnictwo_i_srodowisko/rolnictwo_srodowisko/iii-wkg-
przemysl-spozywczy-w-polsce-wschodniej-problemy-i-wyzwania.html 

Rozmowy o zdrowiu podczas III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku
- https://www.wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/rozmowy-o-
zdrowiu-podczas-iii-wschodniego-kongresu-gospodarczego-w-bialymstoku.html 

Spotkanie robocze partnerów Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś -
Ukraina -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/spotkanie-robocze-
partnerow-programu-wspolpracy-transgranicznej-polska-bialorus-ukraina.html 

„Po pierwsze Wschód” Rozpoczął się III Wschodni Kongres Gospodarczy (video) -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/po-
pierwsze-wschodrozpoczal-sie-iii-wschodni-kongres-gospodarczy.html 
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